[635] s. 89. *Libri post obitum rdi dni Grodecki*. Libri post obitum r.d. Grodecki repetendi a ven. Benedicto Wcisłowicz vicario ecclesiae huius Loviciensis.

[636] s. 89. *Canonicus supernumerarius*. Providendo decori ecclesiae, attentisque multorum dominorum impedimentis, alias gravibus permoti rationibus canonicum supernumerarium constituendum esse censuerunt, prout perpetuis temporibus constituerunt<sup>56</sup>, qui in absentia dominorum praelatorum et canonicorum munia seu Divina officia in ecclesia obeat. Stallum illi inter se assignantes, etiam cum praerogativis in processionibus et quibusvis actibus, exceptis consiliis capitularibus et refectionibus, cum ea declaratione, quod dum et quando contigerit ipsum septimanas obire, consolationes officianti debitas ipsi cedero debere, declararunt. Ut autem suum habeat subsidium, pro alicuius decimae applicatione illmo principi dno archiepiscopo supplicandum censuerunt, et ad eum effectum deputarunt perilles dnos Łempicki et Markowski. Habentes vero rationem meritorum dni Koboski<sup>57</sup>, eundem in praedictum canonicatum nominaverunt, facultatemque dederunt partiali capitulo ipsum installandi.

[637] s. 90. *Subditi bonorum mensae Capituli*. Commiserunt dno procuratori, quatenus recepta summa a dno Wężyk<sup>58</sup> subsidium faciat pro subditis bonorum mensae Capituli.

[638] s. 90. *Consolationes*. Consolationes capitulares praesentibus dominis assignantur distribuendae, cum allata fuerit pecunia ad manus dni procuratoris.

F. 2 ,d. 31 maii in capitulo partiali:

[639] s. 90. *Subditi bonorum mensae sublevandi*. In quo quidem capitulo, facto communi consilio de iuvandis bonorum mensae subditis, neque inventa alia ratione, nisi ut per dnum arendatorem subleventur, decreverunt eam expensam pecuniae, quam praedictis subditis erogaverit pro bobus emendis aliisque necessitatibus in summa arendae trium millium praesentis anni acceptandam et numerandam esse circa receptionem ratae sive totius summae.

<sup>55</sup> Na prokuratora wybrano ponownie kan. Głuszyńskiego.

<sup>56</sup> Owcześni prälaci i kanonicy łowiccy nie pamiętali, że ich kapituła powinna stale posiadać dwóch kanoników nadliczbowych (honorowych): od roku swej erykcji (1433) prepozyta kościoła szpitalnego św. Jana i od 1557 prepozyta drugiego kościoła szpit. pw. św. Leonarda.

<sup>57</sup> Samuel Koboski, któremu z czasem odebrano tę kanonię.

<sup>58</sup> Jan Wężyk h. Wąż, starosta sieradzki, zm. w 1661 r.

F. 3, d. 6 iulii in capitulo partiali:

[640] s. 91. *Dispersio tempore pestis.* Ratione dispersionis sub tempus grassantis periculi pestis, si et in quantum permiserit Deus Praepotens, reassumenda decreta in simili necessitate ante Mysłacoviae facta vel alibi, illaque servanda in omnibus statuerunt. Locum vero ad conveniendum et capitulum celebrandum designaverunt ..... villam, uti tutorem tempore isto.

[641] s. 91. *Pro gerenda cura animarum ven.* *Benedictus.* Ad gerendam curam animarum tempore hoc submisit se ven. *Benedictus Wcisłowicz* vicarius huius ecclesiae, penes quam residet. Cui providebit a principio victimum dnus procurator, postmodum ex suis proventibus vicarialibus debet sustentari, ut patet in decretis ante factis.

[642] s. 91. *Manifestatio facienda actorum.* Ad faciendam manifestationem ratione actorum conflagratorum Sochacoviensium<sup>59</sup>, in quibus continebantur inscriptiones summarum et censum Venerabilis Capituli Loviciensis, perilles dni Oporowicz et procurator deputantur.

[643] s. 91. *Rdus dnus Koboski installatus ad canonicatum supernumerarium.*

(F. 4) d. 1 septembbris in capitulo partiali, Pscionoviae<sup>60</sup> (sub tempus pestis):

[644] s. 92. *Refectiones.* Refectiones pro praesentibus tantum integri mensis currere debere ordinarunt.

[645] s. 92. *Pulpitum Firleovianum*<sup>61</sup>. In eodem capitulo dnus procurator pulpitum Firleovianum a Torunensibus liberatum Capitulo praesentavit et penes se asservandum accepit.

### Annus 1661

(F. 4) d. 20 ianuarii in capitulo (extraordinario):

[646] s. 92. *Reassumptio generalis capituli Conceptionis BVM [anni 1660], (quod erat propter periculum pestis fere in circuitu Lovicii saevientis, tum et itinerum difficultatem dilatum), Lovicii cessante furore Divino celebrata ——.*

[647] s. 93. *Receptio rdi dni Przeździecki*<sup>62</sup>.

[648] s. 93. *De vicariis.* Providentes cultui Divino promovendo statuerunt domini praesentes, quatenus septem vicarii in hac ecclesia con-

<sup>59</sup> Akta grodu sochaczewskiego, spalonego przez Szwedów w 1655 r.

<sup>60</sup> Pszczonów, wieś z kościołem par. w dek. łowickim.

<sup>61</sup> Wartościowy pulpit, który przypadał kapitule po arcybipie Firleju f1626, zastawił u magistratu w Toruniu poprzedni prokurator Oporowicz.

<sup>62</sup> Jakub Przeździecki (pisany w aktach kapituły także Przędziecki) h. Prus, m.in. kanonik łowicki w l. 1661—1667 (Wieteska, jw. s. 73).

stituantur, quorum 1-mus Thomas Trawiński<sup>63</sup>, 2-dus Albertus Piechelewicz<sup>64</sup>, 3-ius Albertus Górska<sup>65</sup>, 4-tus Ioannes Bednarius (quem ex iustis causis et rationibus domini in locum et munus vicariorum admittendum esse duxerunt). Ad reliquos vero, nimirum parochum Bellenensem<sup>66</sup> et vicarium Piątkoviensem<sup>67</sup> litteras expediendas dno procuratori commiserunt, tum et ad alios, qui haberi poterunt, ut quantocius ad hanc ecclesiam convenient etc. Item dno procuratori committitur, ut ad seniorem eligendum et ad mansiones ipsorum attendat, tum et ad officia ipsorum recte in ecclesia peragenda, alias sub sequestratione (si negligenter fuerint) decimarum ipsorum.

[649] s. 94. *Tempus solvendandi refectionum.* Refectiones retentae solventur tum temporis, quando a censistis aliquod recipietur, contra quos dñus procurator deputatur, ut iure agat cum eis.

[650] s. 95. *Reliqua ordinatio.* Quoad reliquum ordinem circa ecclesiae munia obeunda partiali capitulo committitur.

[651] s. 95. *Patroni a peste.* Ex parte constituendorum patronorum a peste, sanctorum Fabiani et Sebastiani<sup>68</sup> committitur negotium promovendum illis dñis custodi et Trzemeski coram ilmo principe.

[652] s. 95. *Deputati pro repetendo argento Częstochovio [s].* Ad repetendum argentum ecclesiasticum Częstochoviae asservatum deputantur illes dñi Markowski et procurator.

F. 3, d. 7 — f. 4, d. 8 iunii in capitulo generali Pentecostes:

[653] s. 98. *Quietatio procuratoris et electio*<sup>69</sup>.

[654] s. 98. *De vicariis.*

[655] s. 99. *Ordinatio refectionum.* Pro refectionibus quotidianis solvendis dominis capitularibus ordinarunt domini auctoritate praesentis generalis capituli, quatenus centum floreni septimanatim inter dominos praesentes distribuantur a moderno tempore, ubi in defectu pecuniae dñus procurator restam in scripto cuilibet dominorum praesentabit et offeret. Monetur autem dñus procurator, ut cuilibet dominorum in loco capitulari summam refectionum septimanalium concernentem numeratam reddat.

<sup>63</sup> Tomasz Trawiński, wikariusz kolegiaty.

<sup>64</sup> Wojciech Piechelewicz, wikariusz wieczysty kolegiaty.

<sup>65</sup> Wojciech Górska, podobnie wikariusz kolegiaty.

<sup>66</sup> Bedlno, parafia w dekanacie kutnowskim.

<sup>67</sup> Piątek, parafia miejska w dek. zgierskim.

<sup>68</sup> Św. Fabian papież i męczennik z 250 r. Św. Sebastian męczennik z przełomu III i IV w. Święto wspólne 20 stycznia.

<sup>69</sup> Na prokuratora wybrano ponownie kan. Głuszyńskiego.

[656] s. 101. *Clerici duo ad inserviendum ecclesiae constituendi.* Si aliqua spes pecuniae ex Brochów<sup>70</sup> recipiendi erit, domini ordinarunt, quatenus duo clerici ex fundatione rdi Ługowski ad inserviendum ecclesiae constituantur, qui provisionem ex praedicta summa habebunt a dno procuratore.

[657] s. 101. *Missa Wężykowiana*<sup>71</sup>.

(F. 5) d. 8 — sequbus decembris in capitulo generali Conceptionis BMV:

[658] s. 105. *De Lipsiana fundatione.*

[659] s. 105. *Refectiones praeteritae computandae.* Ad computandas refectiones praeteritas dominorum fratrum deputantur illes dni Oporowicz et procurator, qui connotabunt cuiuslibet deservitam mercedem, quantum alicui cedere debeat, et inscriptio connotata cuilibet praesentabit.

[660] s. 105. *Iura et inscriptiones ecclesiae huius acquirenda.* Ad conquirenda iura et quasvis inscriptiones super fundationes istius ecclesiae deputantur dni Oporowicz et procurator, qui in omnibus et singulis castris inscriptiones quaerent et eas eximent sumptu capitulari, easque<sup>a</sup> ven. capitulo generali futuro praesentabunt.

[661] s. 105. *Cantor.* Monetur cantor ecclesiae, ut pueros bis in septimana doceat musicam in schola, tempore decreto feria 4-ta et sabbato.

[662] s. 105. *Moneatur sacristianus.* Sacristianus moneatur, ut pro curet puerum, qui semper mane et vespere pro Salutatione Angelica et pro defunctis pulset. Singulis quartualibus salarium percipiet a dno procuratore florenos duos ratione huius oneris.

[663] s. 105—106. *Capitula partialia.* Capitula partialia singulis [diebus] sabbativis celebrentur.

[664] s. 106. *Ius amicorum.* Adm. reverendi domini declararunt amicorum ius lucrari eos, qui inter Pentecostale festum, sive a Pentecoste ad Pentecosten integrlos sex menses, licet non integros, absolverit.

[665] s. 107. *Consolationes.* Consolationes praesentibus dominis singulis ordinarunt per quinquaginta florenos ex summa a rmo dno Trzemeski ex Stryków<sup>72</sup> recipienda. Insuper faenum, milium, pisa secundum consuetudinem antiquam et avena, si et in quantum cuilibet cedet; singulis acervus faeni, milii et pisorum.

<sup>a</sup> eamque akta.

<sup>70</sup> Brochów, wieś z kościołem par. w pow. sochaczewskim, diec. poznańskiej.

<sup>71</sup> Por. przyp. 28.

<sup>72</sup> Stryków, parafia miejska w dek. zgierskim.

### Annus 1662

(Dom.) 16 ianuarii in capitulo partiali:

[666] s. 107. *Receptio adm. rdi dni Tarnowski*<sup>73</sup>.

Sabb. d. 13 maii in capitulo partiali:

[667] s. 109. *Receptio illis dni Alberti Stawowski*<sup>74</sup>.

(F. 3) d. 30 maii — sequbus iunii in capitulo generali Pentecostes:

[668] s. 111. *Deputatio loci perilli dno suffraganeo Gnesnensi*. Peril-lustres domini insistendo vestigiis et ordini recto in ecclesia Metropolitana servari solito, ex rationibus iuste animos permoventibus, perilli et rmo dno Gasparo Trzemeski episcopo Arminiensi suffraganeo Gnesnensi locum in stallo a dextris ante perillem dnum praepositum Lovi-ciensem assignaverunt, cum omnibus praerogativis et praecedentiis suf-fraganeo Gnesnensi concernentibus, etiam in processionibus et aliis functionibus ecclesiasticis, excepto loco et voce in capitulo per quem-cumque iuxta senium dandum.

[669] s. 111—112. *Electio procuratoris*<sup>75</sup>.

[670] s. 113. *De modo iuwandi subditos mensae*.

[671] s. 113—114. *Anniversarium Grodecki*.

[672] s. 114. *Fabrica ecclesiae*. Assignaverunt domini Andreae Pon-cini<sup>76</sup> florenos tres singulis quartualibus ratione fabricae et reparacionis tecti ecclesiae.

[673] s. 114. *Pro nuntio ad Sedem Apostolicam mittendo*. Obtulerunt domini daturos se florenos triginta.

(F. 6) d. 16 iunii in capitulo partiali:

[674] s. 115. *Iuramentum illis dni Alberti Stawowski*.

(Sine dato) in capitulo generali Conceptionis BMV anno 1662, in praedio Mysłakoviensi — propter grassantem Lovicii pestem:

[675] s. 116. *Capella Tarnoviana*.

[676] s. 117. *De anno gratiae per adm. rdum dnum Albertum Sta-wowski solvendo*.

[677] s. 118. *Notarius Venerabilis Capituli acquiratur et super eo decretum anterioris generalis capituli assumitur*.

[678] s. 118. *Consolationes consuetae distribuenda*. Inhaerendo anti-quae consuetudini ac decretis super eo circa conclusiones capitulorum

<sup>73</sup> Stanisław Tarnowski h. Rola, kanonik łowicki w l. 1662—1676 (Witeska, jw. s. 73).

<sup>74</sup> Wojciech Stawowski h. Jelita, m.in. sufragany gnieźnieński i kanonik łowicki w l. 1662—1693 (Korytkowski: *Prałaci i kanonicy*, t. 4, s. 1—7; Witeska, jw. s. 73—74).

<sup>75</sup> Prokuratorem nadal został kan. Głuszyński.

<sup>76</sup> Andrzej Poncini, majster przypuszczalnie włoskiego pochodzenia.

factis, consolationes capitulares per florenos 16 praesentibus omnibus per adm. rđum dñum procuratorem dandos, necnon faenum, avenam, pisa, milia et alia dari solita per d. procuratorem distribuenda esse, decreverunt.

[679] s. 118. *Praesentia dominorum adhuc proroganda, quominus ad suas conferant residentias.* Et quia manifestum est adhuc pericula pestis Loviciei non cessare, eapropter ordinationem in decreto dispersio- nis contentam adhuc ad 21 ianuarii anni proxime venturi prorogarunt, simulque capitulum partiale celebrandum eodem die indixerunt. Cui quidem partiali capitulo ea omnia, quae ad bonum ecclesiae ordinem pertinebunt tractandi et statuendi plenam et omnimodam potestatem dederunt.

### Annus 1663

(F. 3) d. 15 — sequbus maii in capitulo generali Pentecostes:

[680] s. 119—120. *Receptio notarii.* Perillustres domini concordibus votis excellentem dñum Georgium Berman<sup>77</sup> magistrum in notarium actorum Capituli sui receperunt, qui incontinenti ad imaginem Crucifixi Domini Nostri corporale praestitit iuramentum de fideli suo peragendo officio et actis capitularibus conscribendis, deque servando secreto tam in quibusvis actibus capitularibus, quam aliis sibi extra capitulum per quemcumque ex dominis capitularibus, potissimum in tractandis pro generalibus capitulis propenendis.

[681] s. 120—121. *Quietatio [et electio] rdi dni procuratoris*<sup>78</sup>.

[682] s. 122. *De cultu Divino.*

[683] s. 122. *Miraculosa imago.* Quoniam imago Beatissimae Virginis Mariae in maiori altari huius ecclesiae a multo tempore miraculis inclaruit et nunc inclarescit: proinde cultum eiusdem Deiparae promovere volentes illmo principi supplicandum censuerunt, quatenus sua illma celsitudo, servatis servandis in praemissis praemittendis, ad probationem dictorum miraculorum descendere dignetur. Ad quem effectum deputaverunt cum sua supplicatione ad suam illmam celsitudinem per illes et rmos decanum et archidiaconum, qui nomine Capituli super dedicatione ecclesiae huius inferent desideria.

[684] s. 124. *Deputatur tempus legendi statuta.* Consuetudinibus tam aliarum, quam istius ecclesiae Capitulum insistendo decrevit, et ita in perpetuum, ut statuta antiqua primo die capituli generalis, immediate post factam praeteriti generalis capituli decretorum recapitulationem, vel omnia, vel saltem nonnulla legantur.

<sup>77</sup> Mgr Jerzy Berman, nowy notariusz kapituły.

<sup>78</sup> Na prokuratora znowu powołano kan. Głuszyńskiego.

[685] s. 124—125. *[De anniversariis].*

[686] s. 125—126. *Musica in schola exercenda.* Ut in schola doctrina musices excitetur cantorque, qui iuuentutem exerceat, salario certo invitetur: consuetudini antiquae insistentes, domini ex refectionibus cuiusque quartualis per unum florenum sibi detrahendum censuerunt et detrahunt.

(Sabb.) d. 1 septembbris in capitulo partiali:

[687] s. 131. *Postulatio civium Loviciensium.* Domini, audita civium postulatione de peragendis suis votivis alternis dominicis in hac basilica, uti pio iustoque desiderio illorum annuerunt, et pro celebratione missae sacellūm sanctae Victoriae, in cuius honorem hanc instituerunt devotionem, illis denuntiaverunt. Et quia eiusmodi cultum extraordinarium adinveniunt, offertorium in subsidium pro exsolvendo celebrante, pro organario, pro cera etc. sibi impetrarunt. Nihilominus reddituri rationem tam de perceptis, quam expensis, deputato ad id ex dominis capitularibus.

[688] s. 131. *Deputantur pro salutatione illmi principis et rmi dni reducis Leopoli*<sup>79</sup>. Quia post Divinam opem non minus et illmi ac rmi principis, domini nostri archiepiscopi Gnesnensis sudore huic Sarmatio Orbi aurea pax restituta est: quapropter eundem reducem Leopoli pro salutatione atque felicis reditus gratulatione praesens capitulum depuit perilles et adm. rdos dnos Alexandrum Magnuski, Casimirum Dunin Gluszyński, Iacobum Przeździecki praelatos et canonicos huius ecclesiae collegiatae.

Sabb. d. 13 octobris in capitulo partiali:

[689] s. 135. *Iubilaeum promulgandum pro dominica 23 post Pentecostes, quod erit dies 21 octobris.*

[690] s. 135. *Divinus cultus hora quinta incipiendus.*

Sabb. d. 8 — sequbus decembribus in capitulo generali Conceptionis BMV:

[691] s. 138. *Officiantibus solutio.* Domini abhinc decreverunt, ut dnus procurator officiantibus praelatis sive canonicis florenos 3 ratione missarium ininstanti solvat.

[692] s. 139. *Schola.* Ex parte scholae dandum responsum dno rectori Academiae<sup>80</sup> super evocanda persona academica.

[693] s. 140. *Acta.* Ut in futuro capitulo acta describantur et depuentur pro illis corrigendis.

[694] s. 140. *Distributiones quotidianae.* Septimatim solvendas reduxerunt ad quinquaginta florenorum, ex causis modernae calamitatis, et

<sup>79</sup> Arcybpa Wacław Leszczyński powracał ze Lwowa.

<sup>80</sup> Akademii Krakowskiej.

tenuitatis proventuum mensae ac difficultatis recuperationis censuum.

[695] s. 140. *Cantores*. Vester dabuntur cantoribus ambobus vulgo ž u p a n i, cum ea condicione, ut alternis vicibus feria 4-ta et [die] sabativo pueros in musica exerceant.

[696] s. 141. *Psalteristae*. Tollantur offertoria in capella Tarnoviana.

### Annus 1664

(F. 3) d. 3 — f. 4, d. 4 iunii in capitulo generali Pentecostes:

[697] s. 144. *Calculatio [et electio] perillis dni procuratoris*<sup>81</sup>.

[698] s. 145. *Tempus anniversariorum*. Hora assignatur celebrando-rum anniversariorum — immediate post sacrum Lipsianum ad maius altare, exceptis anniversariis archiepiscoporum, in suis capellis per-agendis.

[699] s. 145. *Expositio reliquiarum sanctae Victoriae*. Sollemnioribus diebus expositio fiat reliquiarum s. Victoriae, et perillis dnus procurator claustrum providebit.

[700] s. 147—148. *Ordinatio summae ex parte Raciborscianaæ*<sup>82</sup>.

[701] s. 148. *Saepimenta circa ecclesiam*. Committitur perilli dno procuratori, ut saepimenta circa ecclesiam et alia necessaria procuret.

[702] s. 148. *Duo clerici fovendi*.

[703] s. 148. *Inhabitatores ex domunculis*<sup>83</sup> *expediantur*. Ad expe-diendos homines ex domunculis deputantur perilles dni Adamus Casimirus Oporowicz et Albertus Stawowski.

[704] s. 149. *Consolaciones distribuendae*. Singulis dominis praesen-tibus [in hoc capitulo] dabit dnus procurator per triginta florenorum, pro hac vice tantum.

[705] s. 149. *Notarius*. Notarius abhinc fungatur officio punctatoris: scribat anniversaria, residentias dominorum diligenter et fideliter. Cuius habebit respectum perillis dnus procurator intuitu salarii ipsum concer-nentis. Admonebit etiam vicarios, ut accidentia antea magistro [scholae] concernentia eidem non extradita restituant.

Sabb. d. 30 augusti in capitulo partiali:

[706] s. 149. *Anniversaria*. Siquidem perillis dnus Oporowicz non satisfacit promissis suis, ut ad ordinem redigat anniversaria, quare non obstante absentia illius perilli dno procuratori in coadiutores deputarunt ex gremio suo perilles dnos custodem, Matthiam Miediewski, Iacobum Przeździecki.

<sup>81</sup> Kan. Głuszyński kolejno objął obowiązki prokuratora.

<sup>82</sup> Anzelm Raciborski h. Rawicz, prepozyt mstowski, przedtem kanonik łowicki, nie znajdujący się w „Katalogu” ks. Więckiego.

<sup>83</sup> Z domów duchowieństwa, do których weszli w latach najazdu szwedzkiego na Polskę.

(F. 2) d. 8 — f. 3, d. 9 decembris in capitulo generali Conceptionis BMV:

[707] s. 150. *Argentum ecclesiae Curzeloviensis.* Ratione argenti concernentis ecclesiae Curzeloviensis litterae scribentur ad magistratum Toruniensem<sup>84</sup>, ut iuxta obligationem suam satisfaciat.

[708] s. 152. *Inhabitatores domuncularum.* Super expediendis inhabitatoribus in domunculis decreta anteriora reassumuntur et datur facultas perillis dnis Oporowicz et officiali<sup>85</sup> pro exsecutione reali, ut quoslibet homines in domibus tam perillustrium dominorum, quam aliorum sacerdotum cauponantes expellant.

### Annus 1665

F. 4, d. 28 ianuarii in capitulo partiali:

[709] s. 153. *Iuramentum perillis et adm. rdi dni preepositi Lovicensis.*

(F. 3) d. 26 — f. 4, d. 27 maii in capitulo generali Pentecostes:

[710] s. 154. *Calculatio [et] electio procuratoris*<sup>86</sup>.

[711] s. 155. *Perillustres domini capitulares.* Decernitur abhinc, ut quilibet dominorum anniversario teneatur adesse; nec pro praesente habeatur, si ante evengelium non venerit.

[712] s. 155. *Electio poenitentiarii.* Ex parte poenitentiarii electionis committitur partiali capitulo; quod eligere debet vitae integritate, morum probitate et sufficienti doctrina.

[713] s. 157. *Procuratio fabricae ecclesiae.* Iniungitur dno procuratori ex parte fundi emendi pro lateraria. Aedificia vero, vulgo szopa condonavit perillis dnus Magnuski Venerabili Capitulo, pro quo domini gratias egerunt.

[714] s. 157. *Consolationes.* Dabuntur perillustriis dominis per dnum procuratorem per florenos 20.

Sabb. d. 11 iulii in capitulo partiali:

[715] s. 158. *Amicorum dies.* Reassumendi iuxta statuta et decreta pro dominis residentibus continuo penes ecclesiam.

Sabb. d. 12 septembries in capitulo partiali:

[716] s. 159. *Receptio adm. rdi dni Ioannis Radomski*<sup>87</sup>.

(F. 3) d. 8 — f. 4, d. 9 decembris in capitulo generali Conceptionis BMV:

<sup>84</sup> Toruń, miasto będące w kontaktach gospodarczych z Łowiczem, dokąd kapituła wywoziła swoje skarby w czasach niebezpieczeństw.

<sup>85</sup> Kan. Miediewski lub Przeździecki.

<sup>86</sup> Kan. Głuszyńskiego wybrano prokuratorem na rok następny.

<sup>87</sup> Jan Radomski h. Brodzic, m.in. kanonik łowicki w l. 1665—1676 (Wieteska, jw. s. 74).

[717] s. 161. *Anniversarium incidens in feriam 5-tam.* Omnino absolvatur, excepto festo celebri ad populum coincidente.

[718] s. 162. *Officianti.* Ut abhinc per illis dnis procurator anniversaria absolventi pro iisdem exsolvat, ordinatur. Et dominus protunc officians pro se celebranti suo substituto, ut omnino solvat, iniungitur.

[719] s. 162. *Solutio officianti.* Quoniam in hac temporum calamitate census pro fundationibus anniversariorum solvi debiti cum magna difficultate vindicantur, et ex defectu solutionis anniversaria decantari non possint: ne autem animae fundatorum debitibus frustrentur suffragiis, eadem per missarum lecturas absolvenda censuerunt. Utque quilibet officians sit in posterum suae solutionis certus, decreverunt, quatenus ex collectis censibus, praedicta anniversaria concernentibus, quidquid pro lecturis de proprio solverit, ipsi iuxta regestrum, in quo conscribuntur anniversaria, per dnum procuratorem refundatur.

[720] s. 162. *Iura et privilegia omnia.* Decreverunt ingrossari actis castrensis concernentia Capitulum.

[721] s. 162. *Campanula.* Ad fore sacristiae quam primum comparetur.

[722] s. 162. *Dalmuciati domini.* Omnes pro futuro generali capitulo Pentecostes in processione comparebunt.

[723] s. 163. *Inscriptiones, iura describenda.* Pollicentur operam suam benevole perilles dni custos, Głuszyński, Stawowski pro describendis inscriptionibus, iuribus etc.

[724] s. 163. *Notarius Capituli.* Senium habet ante praelatos et canonicos immediate in processionibus, a dextris cum ven. dno Martino Zielkowio<sup>88</sup> praeposito Kirchoviensi.

[725] s. 163. *Pro consolationibus.* Domini censuerunt distribuendos 220 florenos pro hoc generali capitulo.

### Annus 1666

Sabb. d. 16 ianuarii in capitulo (partiali):

[726] s. 165. *Consolationes.* Praesentibus dominis dabuntur per florenos decem, notario vero capitulari floreni viginti.

(F. 3) d. 15 — f. 5, d. 17 iunii in capitulo generali Pentecostes:

[727] s. 166. *Quietatio [et] electio procuratoris<sup>89</sup>.*

[728] s. 166. *Revisio bonorum.*

[729] s. 167—170. *Custos.* Exhibuit diversa monumenta censuum, summarum provenientium, in diversis bonis haerentium, quorum expressa fit mentio inscriptionis<sup>90</sup>.